GrufRwort

Ein herzliches Willkommen allen Gasten, Ausstellern und Besuchern, die
sich hier in Aschersleben zur 1. gemeinsamen Bezirkssonderschau der
Bezirke 11 Thiringen und 12 Sachsen-Anhalt zusammengefunden haben.
Es ist und bleibt das Erntedankfest fur alle Zuchter. Eine gemeinsame
Schau soll als Pilotprojekt durchgefiihrt werden, bevor es implementiert
wird. Strasser gibt es seit dem Jahr 1850. 1907 wurde der erste
Strasserclub gegrindet, der heute als Strasserhauptverein arbeitet.
Zurzeit gibt es 13 Bezirke im Hauptverein in Deutschland. Waren es in
Spitzenzeiten 1500 Mitglieder, so sind es heute noch 541 Mitglieder. Auf
der Hauptsonderschau standen tber 3000 Strasser, heute sind es nur
noch 1000 Strasser. Dasselbe Bild finden wir in den einzelnen Bezirken
vor. Bezirk 11 Thuringen wurde 1947 gegrundet, hier sind es noch 28
Mitglieder. Bezirk 12 Sa./Anhalt ebenfalls 1947 gegriindet, hat noch 27
Mitglieder. Genauso sanken auch die Tierzahlen auf den einzelnen BSS.
Um hier wieder eine breitere Basis fur die Aussteller zu schaffen und
somit ein freundliches Miteinander zu erleben, haben wir diesen Schritt
getan. 27 Aussteller bringen 249 Strasser in die Kafige und dies in 15
Farbenschlagen. Die Sicherstellung von artgerechter Haltung und das
Wohl der Tiere besitzt in der heutigen Zeit oberste Prioritat. Viele
Vorgaben und Anforderungen fordern die Taubenztchter in hohem Maf}
heraus. Allen Ausstellern und Besuchern winsche ich ein paar schone
Stunden in Aschersleben. Ein herzliches Dankeschén gilt dem GZV
Aschersleben, allen voran dem Ausstellungsleiter H.Schneider und
seinem Team, fur eine sehr schone und gut organisierte Ausstellung. Den
6 Preisrichtern danke ich fir ihre nicht immer leichte Aufgabe der
Bewertung der Strasser. Nattrlich gilt allen Ausstellern mein grofter
Respekt, ohne sie ware eine solche Schau nicht mdéglich!

Mit freundlichen ZiichtergriRen
Uwe Kihne 1.Vorsitzender vom Bezirk 12 Sa./Anhalt

Wolfgang Vaterodt 1.Vorsitzender vom Bezirk 11 Tharingen



Preisliste

1 LVE LV Sachsen-Anhalt
1 AB GZV Aschersleben

12 SVB Ehrenbidnder vom SV
4 SVT  Ehrenteller

2 EK Kalender

Weitere SE und SZ Preise von
den Ausstellern gestiftet als
SE&,SE 10, SZ 5 und SZ 4

Wir danken den Spendern und
gratulieren den Erringern




Kat.-Nr.:  Bewertung: Rasse: Name:
SS Strasser
6 v SVB Strasser Blau mit Binden Véliger, Uwe

29 v SVB Strasser Blau ohne Binden Neyer, Klaus

46 v SVB Strasser Blau ohne Binden Neyer, Klaus

58 v LVE Strasser Blau ohne Binden Osteroth, Gustav

65 v SVB Strasser Schwarz Sack, Fin

92 v SVB Strasser Schwarz Mollenhauer, Matthias
108 v SVB Strasser Schwarz Fischer, Heinz
120 vVE Strasser Schwarz Fischer, Heinz
124 v SVB Strasser Rot Sack, Maik
134 v SVT Strasser Rot Sack, Maik
142 v EP10 Strasser Rot Kiihne, Uwe
149 v SVB Strasser Gelb Kiihne, Uwe
167 v SVB Strasser Gelb Sack,Tobias
169 v EK Strasser Gelb Kiihne, Uwe
181 v SVT Strasser Rotfahl mit Binden ZG Wudi, Dirk u. Gerald
183 v EP10 Strasser Gelbfahl mit Binden ZG Wudi, Dirk u. Gerald
190 v SVT Strasser Blau-gehdammert Trautewein, Axel
200 v SVB Strasser Gelbfahl-gehammert GroRe, Guido
204 vVE Strasser Gelbfahl-gehdmmert ZG Wudi, Dirk u. Gerald
216 v SVB Strasser Hellblau mit weien Binden Beck, Karl-Heinz
240 v SVB Strasser Schwarz-gesédumt GroRhennig, Falko
247 vE Strasser Schwarz-gesédumt GroRhennig, Falko
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Sonderschau SV Strasser Gr. 11 und 12
SS Strasser

Tauben

Formentauben

|
Strasser ,l
-

Blau mit Binden

PR: Wudi, Gerald

1 g9l 1.0 jung Vdlliger, Uwe

2 leer Meyer, Jens

3 sg93 7z Talke, Dietmar

4 leer Meyer, Jens

5 u 0 Talke, Dietmar

6 v 97 SVB 1.0alt Vdliger, Uwe

7 leer Meyer, Jens

8 sg 93 Talke, Dietmar

9 leer Meyer, Jens
10 hv 96 E Vollger, Uwe
11 sg 93 0.1jung Voliger, Uwe
12 sg94 Z Talke, Dietmar
13 sg95 Z Véliger, Uwe
14 g 92 Talke, Dietmar
15 g92 Vollger, Uwe
16 hv 96 EP8 0.1alt Vollger, Uwe
17 g9l Talke, Dietmar
18 sg 93 Vollger, Uwe
19 sg 95 ZP4 Osteroth, Gustav

Blau ohne Binden
PR: Kolbmidiller, Maik

20 sg 93 1.0 jung Osteroth, Gustav
21  leer Schroder, Torsten
22 sg 94 Neyer, Klaus

23 sg95 Z Hunicke, Helmut
24 hv 96 E Osteroth, Gustav
25 leer Hartmann, Helmut
26 sg 93 Neyer, Klaus

27 leer Hartmann, Helmut
28 sg94 7z Hinicke, Helmut
29 v 97 SVB Neyer, Klaus

30 leer Meyer, Jens




Kat.-Nr.: Bewertung:

Geschl./Alter: Aussteller:

Verkaufpr.:

31 sg 93 1.0 jung
32 sg 95 E
33 sg94 Z
34  leer
35 hv 96 E 1.0 alt
36 g9l
37 sg 94
38 sg94 Z
39 sg 93
40 sg94 Z
41 sg 94 0.1 jung
42 sg 95 EP8
43 sg 94
44 leer
45 g 92
46 v 97 SVB
a7 hv 96 EK
48 leer
49 g9l
50 sg94 Z
51 leer
52 sg 93
53 sg95 Z
54 g92
55 sg94 7z 0.1 alt
56 g92
57 sg 94
58 v 97 LVE
59 sg 94
60 hv 96 E
PR: Kihne, Uwe
61 sg 94 1.0 jung
62 sg9s Z
63 g 92
64 hv 96 E
65 v 97 SVB
66 sg 93
67 sg 94 ZP5
68 g92
69 sg 94
70 sg 94 ZP5
71 sg 93
72 b 90
73 g92
74 sg 94
75 sg95 Z

Kohl, Niklaus
Neyer, Klaus
Kohl, Niklaus
Meyer, Jens

Kohl, Niklaus
Osteroth, Gustav
Neyer, Klaus
Schroder, Torsten
Osteroth, Gustav
Neyer, Klaus
Osteroth, Gustav
Schroder, Torsten
Neyer, Klaus
Hartmann, Helmut
Hinicke, Helmut
Neyer, Klaus
Hunicke, Helmut
Hartmann, Helmut
Neyer, Klaus
Kohl, Niklaus
Hartmann, Helmut
Neyer, Klaus
Osteroth, Gustav
Kohl, Niklaus
Schroder, Torsten
Kohl, Niklaus
Neyer, Klaus
Osteroth, Gustav
Kohl, Niklaus
Neyer, Klaus
Schwarz

Fischer, Heinz
GroRRhennig, Falko
Deutsch, Dietmar
Mollenhauer, Matthias
Sack, Fin

Suhrke, Siegbert
Deutsch, Dietmar
Remus, Manfred
Mollenhauer, Matthias
Suhrke, Siegbert
Deutsch, Dietmar
Mollenhauer, Matthias
Suhrke, Siegbert
Deutsch, Dietmar
Mollenhauer, Matthias



Kat.-Nr.: Bewertung:

Geschl./Alter: Aussteller:

Verkaufpr.:

76 sg 93
77 sg95 Z
78 sg 93
79 sg 93
80 sg 93
81 sg 94
82 hv 96 E
83 sg 94
84 sg95 Z
85 hv 96 LVE
86 sg 94
87 sg94 Z
88 sg9s Z
89 sg 94
90 sg9s Z
91 sg94 Z
92 v 97 SVB
93 sg 93
94 sg 93
95 hv 96 E
96 sg 94
97 sg 93
98 sg 94

99 sg 95 EP8
100 hv 96 E
101 sg 95 SEJ

102 sg 94
PR: Vaterodt, Wolfgang
103 sg 94
104 sg 94
105 sg 93
106 sg 94

107 sg95 Z
108 v 97 SVB

109 g 92
110 sg 94
111 sg 95 E
112 sg 94
113 b 90
114 sg 94
115 sg 94
116 sg 94
117 sg9 Z
118 sg 94

119 sg94 Z
120 v97 E
121 sg 93

1.0 jung

1.0 alt

0.1 jung

0.1 alt

Suhrke, Siegbert
Deutsch, Dietmar
GroRRhennig, Falko
Fischer, Heinz
GroRRhennig, Falko
Deutsch, Dietmar
GroRRhennig, Falko
Suhrke, Siegbert
Deutsch, Dietmar
Sack, Fin

Fischer, Heinz
GroRRhennig, Falko
Fischer, Heinz
Remus, Manfred
Deutsch, Dietmar
Suhrke, Siegbert
Mollenhauer, Matthias
GroRhennig, Falko
Deutsch, Dietmar
Mollenhauer, Matthias
Suhrke, Siegbert
GroRRhennig, Falko
Deutsch, Dietmar
Mollenhauer, Matthias
Suhrke, Siegbert
Sack, Fin

Deutsch, Dietmar

Sack, Fin
Mollenhauer, Matthias
Suhrke, Siegbert
Deutsch, Dietmar
Remus, Manfred
Fischer, Heinz
Mollenhauer, Matthias
Deutsch, Dietmar
GroRRhennig, Falko
Fischer, Heinz
Remus, Manfred
Deutsch, Dietmar
GroRRhennig, Falko
Suhrke, Siegbert
Deutsch, Dietmar
Grof3hennig, Falko
Sack, Fin

Fischer, Heinz
GroRRhennig, Falko



Kat.-Nr.: Bewertung:

Geschl./Alter: Aussteller:

Verkaufpr.:

122 hv 96
123 sg 95
124 v 97
125 sg 93
126 sg 94
127 sg 94
128 sg 95
129 sg 94
130 sg 94
131 sg 95
132 sg 94
133 sg 95
134 v 97
135 sg 94
136 g92
137 sg 93
138 sg 95
139 sg 93
140 sg 93
141 sg 94
142 v 97
143 sg 95
144 hv 96
PR: Hor, Mario
145 hv 96
146 sg 93
147 sg 94
148 sg 94
149 v 97
150 sg 95
151 sg 95
152 sg 94
153 hv 96
154 sg 95
155 sg 94
156 sg 94
157 sg 95
158 sg 94
159 sg 94
160 sg 93
161 sg 94
162 sg 93
163 sg 94
164 hv 96
165 hv 96

E 0.1 alt
z

SVB 1.0 jung

1.0 alt

SVT 0.1 jung

0.1 alt
EP10

EP10

E 1.0 jung

E 1.0 alt

z 0.1 jung

Sack, Fin
Fischer, Heinz
Rot
Sack, Maik
Gagelmann, Frank
Sack, Maik
Muller, Manfred
Gagelmann, Frank
Muller, Manfred
Gagelmann, Frank
Sack, Maik
Sack, Maik
Sack, Maik
Sack, Maik
Gagelmann, Frank
Muller, Manfred
Gagelmann, Frank
Sack, Maik
Gagelmann, Frank
Sack, Maik
Sack, Maik
Kihne, Uwe
Sack, Maik
Kuhne, Uwe
Gelb

Schroder, Torsten
Schellbach, Martin
Sack,Tobias
Muller, Manfred
Kuhne, Uwe
Sack,Tobias
Kuhne, Uwe
Muller, Manfred
Kihne, Uwe
Sack, Tobias
Schroder, Torsten
Schellbach, Martin
Schroder, Torsten
Sack,Tobias
Miller, Manfred
Gagelmann, Frank
Sack,Tobias
Schellbach, Martin
Sack,Tobias
Kihne, Uwe
Sack, Tobias



Kat.-Nr.: Bewertung:

Geschl./Alter: Aussteller:

Verkaufpr.:

166
167
168
169
170
171
172
173
174
175

176
177
178
179
180
181
182

183
184
185

sg 95

v 97
sg 94

v 97
sg 94
sg 95

g 92
sg 94
sg 95
sg 94

hv 96
g92
sg 95
sg 94
g92
v 97
sg 94

v 97
sg 94
hv 96

PR: Delle, Peter

186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199

200
201
202
203
204
205

206

sg 95
sg 95
sg 94
sg 95

v 97
sg 93
sg 94
sg 93
sg 93
hv 96
sg 95
sg 95
sg 94
sg 94

v 97
sg 94
sg 95
sg 94

v 97
sg 95

hv 96

z
SVB

EK

z

ZP4

SVT

EP10

SVT

N

SVB

ZP5

0.1 jung

0.1 alt

Kihne, Uwe
Sack, Tobias
Schroder, Torsten
Kihne, Uwe
Sack, Tobias
Schroder, Torsten
Schellbach, Martin
Sack, Tobias
Kuhne, Uwe
Schroder, Torsten

Rotfahl mit Binden

1.0 jung

1.0 alt
0.1 jung

0.1 alt

ZG Wudi, Dirk u. Gerald
Talke, Dietmar
ZG Wudi, Dirk u. Gerald
Talke, Dietmar
Talke, Dietmar
ZG Wudi, Dirk u. Gerald
Talke, Dietmar

Gelbfahl mit Binden

1.0 jung
0.1 jung

ZG Wudi, Dirk u. Gerald
ZG Wudi, Dirk u. Gerald
ZG Wudi, Dirk u. Gerald

Blau-gehammert

1.0 jung

1.0 alt

0.1 jung

0.1 alt

Mollenhauer, Matthias
Kohl, Niklaus
Mollenhauer, Matthias
Trautewein, Axel
Trautewein, Axel
Kohl, Niklaus
Mollenhauer, Matthias
Kohl, Niklaus
Mollenhauer, Matthias
Trautewein, Axel
Mollenhauer, Matthias
Kohl, Niklaus
Trautewein, Axel
Kohl, Niklaus

Gelbfahl-gehammert

1.0 jung

1.0 alt
0.1 jung
0.1 alt

GroR3e, Guido
ZG Wudi, Dirk u. Gerald
ZG Wudi, Dirk u. Gerald
GroR3e, Guido
ZG Wudi, Dirk u. Gerald
ZG Wudi, Dirk u. Gerald

Blau-dunkelgehdmmert

1.0 jung

Mollenhauer, Matthias



Kat.-Nr.: Bewertung:

Geschl./Alter: Aussteller:

Verkaufpr.:

207
208
209
210

sg 95

g 92
sg 95
sg 94

PR: Wudi, Gerald

211
212
213
214
215
216

217
218
219
220
221

222
223
224
225
226

227
228
229
230
231
232

sg 94
sg 95
sg 94
hv 96
sg 93

v 97

g 92
sg 94
hv 96
sg 95
sg 93

sg 93
sg 95
hv 96
sg 94
sg 95

hv 96
sg 95
sg 93
sg 94
sg 95
0.B.

PR: Delle, Peter

233
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245

sg 94
sg 95
sg 95
sg 93
g92
sg 94
sg 95
v 97
sg 95
g92
sg 93
g92
sg 94

z

Z

SVB

SVT

ZP4

EP8

SVB

Gelbfahl-dunkelgehammert

1.0jung Grole, Guido
Grol3e, Guido

1.0alt Grole, Guido

0.1 jung GrolRe, Guido

Hellblau mit weif3en Binden

1.0jung Beck, Karl-Heinz
1.0alt Beck, Karl-Heinz
Beck, Karl-Heinz
0.1jung Beck, Karl-Heinz
0.1 alt Beck, Karl-Heinz
Beck, Karl-Heinz
Schwarz mit wei3en Binden
1.0 jung Vaterodt, Wolfgang
Vaterodt, Wolfgang
1.0alt Vaterodt, Wolfgang
0.1jung Vaterodt, Wolfgang
0.1 alt Vaterodt, Wolfgang
Gelb mit weil3en Binden
1.0jung Vaterodt, Wolfgang
1.0alt Vaterodt, Wolfgang
0.1 jung Vaterodt, Wolfgang
Vaterodt, Wolfgang
0.1 alt Vaterodt, Wolfgang
Blau-weilRgeschuppt
1.0jung Guttzeit, Dietmar
Guttzeit, Dietmar
1.0alt Guttzeit, Dietmar
0.1jung Guttzeit, Dietmar
Guttzeit, Dietmar
0.1 alt Guttzeit, Dietmar
Schwarz-gesaumt

1.0 jung Grof3hennig, Falko
GroRRhennig, Falko
1.0alt GroRhennig, Falko
GroR3hennig, Falko
GroRRhennig, Falko
GroRRhennig, Falko
GroRRhennig, Falko
0.1 jung GroRBhennig, Falko
GroRRhennig, Falko
GroR3hennig, Falko
GroRRhennig, Falko
Grof3hennig, Falko
0.1 alt Grof3hennig, Falko



Kat.-Nr.: Bewertung:

Geschl./Alter: Aussteller:

Verkaufpr.:

246
247
248
249

sg 94
v97 E

sg 93

sg 94

0.1 alt

GroRRhennig, Falko
Grof3hennig, Falko
GroRRhennig, Falko
GroRRhennig, Falko



Ausstellerverzeichnis:
SS Strasser

Beck, Karl-Heinz (13)
Kirchstr. 12, 99189 Ringleben

Deutsch, Dietmar (16)
Bahnhofstr. 6a, 06343 Mansfeld

Fischer, Heinz (3)
Bahnhofstr. 3, 39326 Wolmirstedt

Gagelmann, Frank (23)
Dessau 15, 39619 Arendsee  OT Dessau

GroRe, Guido (21)
Str. d. Demokratie 22, 37339 Breitenworbis

GroRhennig, Falko (11)
Im Winkel 5, 38871 Nordharz OT Wasserleben

Guttzeit, Dietmar (25)
Wielandstr. 30, 99438 Bad Berka

Hartmann, Helmut (19)
Siedlung 22, 37351 Dingelstadt

Hiinicke, Helmut (5)
Burger Str. 16, 39307 Parchen

Kohl, Niklaus (14)
Lindenstr.28, 37339 Breitenworbis

Kiihne, Uwe (8)

Am Brandholz 22, 06333 Stadt Arnstedt OT Braunrode

Meyer, Jens (24)
Sackstr. 15, 06502 Thale OT Warnswtedt

Mollenhauer, Matthias (10)
Freie Str. 15, 39435 Bordeaue OT Unseburg

Miiller, Manfred (2)

Lange str. 19, 06449 Aschersleben OT Neu Kdnigsaue

Neyer, Klaus (4)
Krugberg 79, 38855 Danstedt

Osteroth, Gustav (27)
Siebenbiirgen 11a, 38376 Siipplingenburg

Remus, Manfred (26)
Breitestr. 14, 39448 Bordeaue OT Westeregeln

J Sack, Fin (18)
Kapellstr.54, 99718 GreuRen

Sack, Maik (9)

Hohenbergen 59a, 95954 Nottertal-Heidinger Hohen

Sack,Tobias (17)
Kapellstr.54, 99718 GreuRen

276160680450090
01727046727

2761550872753641
015156320381

276153620960119
039201/349911

276152600310011
01708033409

276160610170500
036074/206763

276153690310038
039451/889

276160710030
03645841427

276160610250098
036075/563896

276153580140255
039345/30019

276160610050057
03607652434

273152600130011
034781/20374

276153640240046
03947/7754191

276150890413605
03926330143

276153520260054
034741/73089

27653570080067
039458/3789

03154022003
05355/1887

276153520390062
039268/33836

273160650846013
036070/465369

276160640570074
03602181906

276160650846013
036370/465369



Schellbach, Martin (6)
Kanzlei 3, 06484 Ditfurt

Schradder, Torsten (15)
Berliner Str. 6, 39365 Harbke

Suhrke, Siegbert (1)
Keneser Tor 22, 18233 Neubukow

Talke, Dietmar (12)
Kirchberg 9, 99510 limtal-WeinstraRe OT Willerstedt

Trautewein, Axel (28)
Kirchberg 97, 06502 Thale OT Warnstedt

Vaterodt, Wolfgang (22)
Gartenweg 05, 37355 Niederorschel

Voliger, Uwe (20)
Neue Siedlung 267a, 99638 Kindelbriick OT Kannawurf

ZG Wudi, Dirk u. Gerald (7)
Muhlberg 72, 06528 Briicken-Hackpfiiffel

276153640050027
03946/2357

27615355050056
016099480788

130310471026
038294/12511

276160710960038
036463/40264

276153640230068
015251852910

276160510740081
015223795638

276
036375/60669

276152660170009
01718382560





